

# GAZETA ZGIERSKA

## Prenumerata

Rocznie . . . złp. 3.— gr.  
Półrocznie . . . „ 1,50 „

Zgierz,



dnia 17 sierpnia  
1929 roku.

## Cena ogłoszeń:

za wiersz 1-szpaltowy  
za tekstem . . . 50 gr.  
Wychodzi co dwa tygodnie.

**Składajcie ofiary na ufundowanie Tablicy Pamiątkowej Poległych za Wolność Ojczyzny i na budowę Domu Ludowego.**

## Wiadomości miejskie.

**Nowe srebrne monety.** Dnia 29 lipca 1929 r. wypuszczone zostały do obiegu srebrne monety 5-cio złotowe i niklowe 1-no złotowe, bite na podstawie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 5 listopada 1927 r. (Dz.U.R.P. № 97, poz. 855).

Wizerunek monety 5-cio złotowej ogłoszony został jako załącznik do rozporządzenia ministra skarbu z dn. 6/VII 1928 r. (Dz. U. R. P. № 72 poz. 657). Na stronie głównej wybite jest godło państwa — orzeł, u jego szponów cyfry „5”, pod nim napis: „złoty” oraz rok „1928”. Na stronie odwrotnej — postać kobieca ze skrzydłami, zrywająca się do lotu, u góry w półkole napis „Rzeczpospolita Polska”. Na gładkiej otoczce monety umieszczony jest napis „Salus Reipublicae Suprema Lex”.

Monety bite są ze srebra 75 próby. Waga jednej monety wynosi 18 gr., średnica — 33 mm.

Wizerunek monety 1-złotowej został ogłoszony jako załącznik do rozporządzenia ministra skarbu z dn. 19 lutego 1929 r. (Dz. U. R. P. № 12, poz. 102).

Na stronie głównej wybite jest godło państwa — orzeł w otoku napis „Rzeczpospolita Polska” pod orłem rok „1929”. Na stronie odwrotnej — stylizowana wineta, w środku której znajduje się napis „1 złoty”.

Monety 1-złotowe bite są z czystego niklu. Waga jednej monety wynosi 7 gr., średnica 25 mm.

**Przedłużenie okresu uprawnienia bezrobotnych do pobierania zasiłków na zasadzie ustawy z dnia 18 lipca 1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia.** Zarządzeniem Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 10 lipca 1929 r. przedłużono dla tych bezrobotnych robotników, którzy do dnia 31 sierpnia 1929 r. włącznie wyczerpali lub wyczerpią zasiłki z Funduszu Bezrobocia w ciągu całego okresu, ustalonego w ust. 1 art. ustawy z dnia 18 lipca 1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia, wymieniony okres do 17 tygodni.

Z przedłużenia tego korzystać będą i bezrobotni, zam. na terenie naszego miasta.

**Porządek na kolejach.** Rozporządzenie Ministra Komunikacji z dnia 24 czerwca 1929 r. w sprawie tymczasowych przepisów o przestrzeganiu porządku na kolejach ustanawia między innymi co następuje:

Każda osoba, przebywająca na stacji, w pociągu lub w ogóle na obszarze kolejowym, obowiązana jest przestrzegać podanych niżej przepisów, a także stosować się do wydawanych na ich podstawie zarządzeń.

Przejeżdżanie i przechodzenie przez tory kolejowe jest dozwolone jedynie przez przejazdy i przejścia do tego celu przeznaczone.

Przy przechodzeniu i przejeżdżaniu przez tory kolejowe należy zwracać baczną uwagę na ruch pociągów i taboru, mogący zagrazać bezpieczeństwu oraz stosować się do wskazówek personelu kolejowego — w tym względzie.

Zatrzymywanie się na przejazdach i przejściach kolejowych jest wzbronione.

Przy przechodzeniu i przejeżdżaniu przez przejazdy i przejścia kolejowe należy trzymać się prawej strony.

Samowolne otwieranie lub zamykanie rogatek (zapór) na przejazdach przez osoby do tego nieupoważnione, jak również przechodzenie przez przejazdy gdy rogatki są zamknięte, jest wzbronione.

Chodzenie po torach i torowiskach kolejowych poza przejazdami i przejściami tak w odrębnie stacji, jak i poza nimi (na szlaku) jest osobom postronnym wzbronione.

Wstęp na tory i torowiska kolejowe jest dozwolony jedynie upoważnionym do tego pracownikom kolejowym oraz funkcjonariuszom państwowym i innym osobom, wykonywującym służbę na obszarze kolejowym.

Osoby, upoważnione do wstępu na tory i torowiska kolejowe, powinny być zaopatrzone w osobne karty wstępu (przepustki), z wyjątkiem organów sądowych i policji państwowej, którym prawo to przysługuje za okazaniem legitymacji służbowych.

Zabrania się przeprowadzania zwierząt domowych przez tory kolejowe poza przejazdami oraz pozostawienia ich na torach i torowiskach kolejowych.

Przepędzanie zwierząt domowych przez przejazdy powinno się odbywać z należąca ostrożnością i po uprzednim stwierdzeniu, że pociąg lub pojazd kolejowy nie zbliżają się do przejazdu.

Zwierzęta domowe przebywające na obszarze kolejowym, jak również w bezpośredniej bliskości jego, powinny być ściele dozorowane.

Za przekroczenie powyższych przepisów ponosi odpowiedzialność osoba, pod której dozorem zwierzęta domowe się znajdowały lub właściciel zwierząt domowych.

Wstęp na perony stacyjne dozwolony jest jedynie osobom, posiadającym właściwe bilety kolejowe na przejazd lub bilety peronowe oraz osobom, zaopatrzonym w specjalne upoważnienia.

Wejście na perony lub wyjście z nich dozwolone są tylko przez przejścia do tego przeznaczone.

Wsiadanie podróżnych do wagonów pociągu i wysiadanie z nich jest dozwolone jedynie w miejscach do tego przeznaczonych i ze wskazanej w tym celu strony pociągu.

Wsiadanie i wysiadanie z wagonów, będących w biegu, jest wzbronione.

Podczas biegu zabrania się przebywania podróżnych na stopniach wagonów, przechodzenia z jednego wagonu do drugiego, jeżeli te wagony nie są połączone ze sobą krytymi prze-

ściami (harmonjami), wychylania się z okien i otwierania zewnętrznych bocznych drzwi wagonów.

Zabrania się uszkodzania zewnętrznych urządzeń w wagonach, zanieczyszczenia wagonów, używania w wagonie wszelkiego rodzaju lampek i maszynek spirytusowych, benzynowych i innych do grzania, palenia świec jeżeli nie są one umieszczone w latarniach, oraz palenia innego ognia otwartego.

Zabrania się umieszczania nóg w obuwiu na siedzeniach wagonowych, umieszczania na nich pakunków i przewożonych zwierząt, tudzież korzystania z klozetów w porządku postoju pociągów na stacjach.

Pluć wolno jedynie do własnych hustek względnie do spluwaczek.

Zabrania się wyrzucania z wagonów przedmiotów, które mogłyby zranić ludzi albo też uszkodzić urządzenia kolejowe lub inne przedmioty.

Zabrania się zanieczyszczania pomieszczeń stacyjnych peronów, placów i torów stacyjnych.

**Szkoła Instruktorów Przemysłu Ludowego.** Towarzystwo Popierania Przemysłu Ludowego w Warszawie, Tomka № 1, zakomunikowało, że Szkoła Instruktorów Przemysłu Ludowego prowadzi trzy działy.

I. Tkactwo, kurs trwa 2 lata

II. Kłimiarstwo, kurs trwa 2 lata

III. Koszykarstwo, kurs trwa 2 lata,

na które są przyjmowani kandydaci obojga płci, absolwenci szkół zawodowych w Łodzi, Częstochowie i Nałęczowie lub co najmniej 7 kl. szkoły powsz. w wieku od lat 18-tu. Opłata za naukę w szkole wynosi zł. 300.— rocznie, prócz zł. 10.— wpisowego. Przy szkole jest:

1. Gospoda dla dziewcząt, w której za całodienne utrzymanie wpłaca się zgóry zł. 100.— mies.
2. Bursa dla chłopców z utrzymaniem jak wyżej zł. 110.— miesięcznie.

Siennik, pościel, bielizna pościelowa i t. d. należy mieć swoją.

Absolwenci Szkoły Instruktorów, zależnie od uzdolnień zawodowych, pedagogicznych i społecznych, otrzymują po odbyciu rocznej praktyki dyplom Instruktora lub świadectwo na prowadzenie własnego warsztatu.

Do podań należy załączyć wiarogodne odpisy metryki urodzenia, świadectwa szkolnego, świadectwo lekarskie oraz nadmienić w podaniu stan rodzinny, rodzaj zajęcia rodziców, dokładny adres zamieszkania i kto będzie opłacał za naukę i utrzymanie kandydata przez cały okres, t. j. przez 2 lata.

Kandydaci, którzy otrzymają powiadomienie od Dyrekcji Szkoły, że podania ich zostały przyjęte, obowiązani są złożyć egzamin wstępny — ustny i pisemny, który odbędzie się w dniu 2/IX — r. b. o godz. 10-ej rano przy Szkole Instruktorów.

Blizszych wiadomości udziela Sekretarjat Szkoły w Warszawie, Tomka № 1.

## Sprawozdanie z posiedzenia Rady Miejskiej

z dnia 30-go lipca 1929 r.

Przewodniczący burmistrz Swiercz, stwierdzając obecność 15 radnych oraz wszystkich członków Magistratu, otwiera posiedzenie Rady Miejskiej o godz. 7<sup>00</sup> wieczorem.

Obecni radni: 1) Chudobiński Jan, 2) Chojnacki Michał, 3) Czaplinski Ignacy, 4) Flaczyński Władysław, 5) Grünberg Fabjan, 6) Kosmalski Szczepan, 7) Lukszejdt Waclaw, 8) Morgensztern Abram, 9) Piowski Władysław, 10) Pawlikowski Władysław, 11) Scherch Rudolf, 12) Sirkis Lejzer, 13) Treichel Alexander, 14) Wieczorek Edward i 15) Zeleszkiewicz Czesław oraz członkowie Magistratu: wice-burmistrz Leopold Zajackowski i ławnicy: 2) Martyński Jan, 3) Szmidt Edward i 4) Szwarz Isucher.

Nieobecni radni: 1) Kotula Oskar (uspr.), 2) Michalak Antoni (nieuspr.), 3) Margoński Jan (nieuspr.), 4) Rozpiórski Józef (uspr.), 5) Ratz August (uspr.), 6) Stasiak Jan (nieuspr.), 7) Szymczak Stanisław (nieuspr.), 8) Zastawny Franciszek (uspr.) i 9) Zwykielski Gedalje (uspr.)

Sekretarzuje w zastępstwie p. Seweryniak Roman.

Porządek dzienny:

- 1) Odczytanie protokołów,
- 2) Zatwierdzenie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 1928/29 i udzielenie Magistratowi absolutorjum,
- 3) Upoważnienie Magistratu do zaciągania krótkoterminowych pożyczek i wystawiania weksli do wysokości zł. 200,000.—,

4) Uchwalenie urządzenia taniej jatki do sprzedaży mięsa mniej wart. oraz kotłów i beczek do unieszkodliwiania mięsa mniej wart.

5) Uchwalenie zł. 200.— na koszt opracowania planów i wyjazdów Zw. Międzykomunalnego Elektryfikacji Okręgu Łódzkiego.

Protokół posiedzenia Rady Miejskiej z dnia 4 czerwca r. b. po odczytaniu przyjęto z uzupełnieniem radnego Morgenszterna, że na posiedzeniu tem w związku z obradami nad sprawą ustalenia cen biletów kwartalnych w miejskim zakładzie kąpielowym poruszył sprawę nieprzyjęcia przez Magistrat w poczet personelu zakładu kąpielowego ani jednej osoby wyznania mojżeszowego, co wywołało wówczas dyskusję a w protokule zostało pominięte.

Protokół Rady Miejskiej z dnia 16 czerwca r. b. przyjęto bez zmian.

2) **Zatwierdzenie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 1928/29 i udzielenie Magistratowi absolutorjum.**

Referuje burm. Swiercz, komunikując, iż budżet zwyczajny za rok 1928/29 zamknięty został nadwyżką w wysokości złotych 29,427.38. Budżet ten w porównaniu z budżetem roku 1927/28 jest o 50% większy. W przeciwieństwie do budżetu zwyczajnego budżet nadzwyczajny zamknięty został deficytem, wynoszącym zł. 574,028.87. Wogóle rok budżetowy 1928/29 po uwzględnieniu nadwyżki budżetowej budżetów normalnych 1927/28 i 1928/29 zamyka się deficytem na zł. 523,195.99. Na powstanie deficytu wpłynęło przede wszystkim to, że miasto wydatkowało większe sumy na wykończenie zakładu kąpielowego i szereg drobnych inwestycji, przewidziane zaś wpływy z tytułu pożyczek na te cele nie dopisały w tej wysokości.

Po przedłożeniu wymienionego sprawozdania z realizacji budżetu i odczytaniu protokołu Komisji Budżetowo-Rewizyjnej w tej sprawie Przewodniczący udzielił głosu członkom Komisji Budżetowej.

W imieniu Komisji Budżetowej zabrał głos radny Flaczyński, oświadczając, iż Komisja Budżetowa, pragnąc dać Radzie Miejskiej dokładne sprawozdanie z wykonania budżetu po uprzednim sprawdzeniu ksiąg i dowodów kasowych, podzieliła cały budżet na 3 działy: budżet zwyczajny, spłata pożyczki Ulenowskiej i budżet nadzwyczajny, które to działy zostaną przez odpowiednich referentów Komisji Budżetowej zreferowane.

Referent radny Flaczyński stwierdza, iż, jeżeli chodzi o budżet zwyczajny, został on dokładnie wykonany w ramach uchwalonych z wyjątkiem pożyczki w wydatkach, przeznaczonych na spłatę rat i odsetek pożyczki Ulenowskiej w latach 1927, 1928 i I kw. 1929 r., które nie zostały zapłacone. Nieuregulowanie przez Magistrat sum wynikało z konieczności rzeczy, bowiem musiały one być użyte na roboty publiczne i inne inwestycje, ponieważ pożyczki, jakie Magistrat miał otrzymać na te cele od odpowiednich władz, nie zostały uzyskane. Budżet zwyczajny zamknięty został w przychodzie sumą zł. 1,140,303.13, w wydatkach zł. 1,110,875.74; nadwyżka wynosi zł. 29,427.38.

Referent radny Morgensztern przedkłada w zastępstwie nieobecnego z powodu wyjazdu radn. Rata sprawozdanie ze spłaty rat pożyczki Ulenowskiej.

Miasto zaciągnęło na budowę zakładu kąpielowego i reżnię pożyczkę Ulenowską w wysokości 230,000.— dol., co stanowi zł. 2,047,000.— po kursie zł. 8.90. Po potrąceniu straty na kursie ze sprzedanych obligacji i honorarjum, jakie wypłacono firmie Ulen w łącznej sumie 69,000.— dol., faktyczna suma, osiągnięta z pożyczki, wynosi tylko dol. 161,000.— = zł. 1,432,900.—, czyli że otrzymano 70% ogólnej sumy, jaką miasto zostało obciążone. Jak wynika z powyższego, pożyczka zaciągnięta została na bardzo ciężkich warunkach. Dalej radny Morgensztern oświadcza, iż jeżeli wziąć pod uwagę to, że dotychczas spłacono zaledwie zł. 80,000.—, zaległe zaś raty wynoszą zł. 300,000.— plus procenty karne z tytułu niewpłacenia w terminie rat w stosunku 12% rocznie - zł. 49,245.— - oraz raty bież. w sumie zł. 205,206.— należy stwierdzić, że stan finansowy miasta jest bardzo poważny. Biorąc za podstawę obecny stan finansowy referent Morgensztern w dalszem swem przemówieniu wyraża obawę, iż w razie ewent. niespłacenia w przyszłości następnych rat pożyczki suma ta wzrośnie niepomniernie, co pociągnie za sobą jeszcze większe pogorszenie stanu finansowego miasta.

Następnie radny Morgensztern przedstawił sprawozdanie z realizacji budżetu nadzwyczajnego. Po stronie przychodu budżet zamknięty został sumą zł. 682,408.82, po stronie rozchodu zł. 1,256,437.69; deficyt wyraża się sumą zł. 574,028.87.

Dla orientacji referent podaje, że z pożyczki Ulenowskiej wydatkowano w przybliżeniu na budowę zakładu kąpielowego zł. 1,200,000.—, zaś na budowę reżni około zł. 250,000.—

przyczem na wykończenie tejże potrzebna będzie kwota w wysokości około 1/2 milj. złotych.

Deficyt wynikł, jak to stwierdził wstępnie Przewodniczący burm. Swiercz, wskutek wydatkowania większych sum na wykończenie zakładu kąpielowego i niedostatecznego uzyskania wpływów z przewidzianych pożyczek na ten cel.

Kończąc, radny Morgensztern stwierdza, iż należy niezwłocznie przystąpić do znalezienia odpowiednich środków, któreby stan finansowy miasta uzdrowiły.

W związku z referatem radnego Morgenszterna odnośnie spłaty rat pożyczki Ulenowskiej Przewodn. burmistrz Swiercz wyjaśnia, iż sprawa ta w przyszłym roku poprawi się już o tyle, że miasto nie wydatkuje sum na roboty publiczne, które w roku ub. trzeba było z konieczności wydatkować.

Poza tem Magistrat ma nadzieję otrzymania większej pożyczki, która przeznaczona byłaby na spłatę zaległych rat pożyczki Ulenowskiej. Dlatego też Przewodniczący nie widzi obawy, aby stan finansowy miasta w przyszłości miał przedstawić się tak bardzo źle.

W odpowiedzi, zabrawszy głos, radny Morgensztern zauważa, że nawet otrzymanie pożyczki, w co jednak wątpi, aby miasto taką otrzymało, nie wpłynie zasadniczo na polepszenie stanu finansowego miasta, gdyż nie ma odpowiednich środków na pokrycie nowej pożyczki.

Po krótkiej dyskusji nad przedłożonym sprawozdaniem z wykonania budżetu na wniosek Komisji Budżetowej Rada Miejska sprawozdanie przyjęła, udzielając Magistratowi absolutorjum.

### 3) *Upoważnienie Magistratu do zaciągania krótkoterminowych pożyczek i wystawiania weksli do wysokości zł. 200,000.—*

Przychylając się do wniosku Magistratu, Rada Miejska jednogłośnie uchwaliła celem należytego i terminowego wykonania budżetu upoważnić Magistrat do zaciągania pożyczek krótkoterminowych w Polskim Banku Komunalnym lub w innych instytucjach w formie i na warunkach, przez siebie uchwalonych, z tem jednak, że suma zadłużenia w każdym czasie nie może przekraczać kwoty 200,000.— wyrażnie: (dwieście tysięcy złotych).

### 4) *Uchwalenie urzędzenia taniej jatki do sprzedaży mięsa mniej wartościowego oraz kołtów i beczek do unieszkodliwiania mięsa mniej wartościowego.*

Po zreferowaniu przez burmistrza Swiercza sprawy urzędzenia taniej jatki do sprzedaży mięsa mniej wartościowego na wniosek radn. Morgenszterna sprawę rzeczoną przekazano Komisji do Spraw Ogólnych celem dokładnego zapoznania się i opracowania odpowiednich przepisów.

### 5) *Uchwalenie zł. 200.— na koszt opracowania planów i wyjazdów Związku Międzykomunalnego Elektryfikacji Okręgu Łódzkiego.*

Przychylając się do wniosku Magistratu, Rada Miejska jednogłośnie uchwaliła kredyt w wysokości zł. 200.— na koszt, związane z opracowaniem planu i wyjazdów Związku Międzykomunalnego Elektryfikacji Okręgu Łódzkiego, z tem, że kredyt ten wniesiony zostanie do dodatkowego budżetu na rok 1929/30.

### 2) *Sprawa cen na drzewo opałowe i budulcowe w lasach miejskich.*

Przewodniczący burm. Swiercz komunikuje, iż Wydział Powiatowy pismem swem z dnia 31 maja r. b. L. 2639/29 uchylił uchwałę Rady Miejskiej z dnia 25 marca r. b. odnośnie utrzymania dotychczasowych cen na drzewo w lasach miejskich, wychodząc z założenia, że ceny te winny być regulowane według cennika, obowiązującego w lasach państwowych „Chrośno”.

Wobec powyższego Przewodniczący burm. Swiercz wnosi o powzięcie odpowiedniej uchwały.

Po krótkiej dyskusji Rada Miejska nchwaliła pobierać i regulować ceny na drzewo opałowe i budulcowe w lasach miejskich według cennika, obowiązującego w lasach państwowych „Chrośno”.

Jednocześnie Rada Miejska wzywa Magistrat, aby sprawę cen drzewa rozpatrzył i w przyszłości ponownie przedstawił Radzie Miejskiej.

### 3) *Przemianowanie ulic.*

Referuje burmistrz Swiercz, komunikując iż ze względu na to, iż nazwy niektórych ulic nie odpowiadają zupełnie ich pochodzeniu, że kilka ulic ma jedne i te same nazwy oraz na skutek wytkniętych nowych ulic, które zupełnie nazw nie mają, Magistrat wchodzi do Rady Miejskiej z wnioskiem o przemianowanie i nadanie nazw następujących ulic:

a) ul. Błotną do Piłsudskiego na ul. Gen. Dąbrowskiego, b) ul. Błotną od Piłsudskiego do B. Joselewicza na ul. Hoovera, c) ul. Stodólnianą na ul. Sieńkiewicza, d) ul. Ciosnowską I od Łęczyckiej na ul. Konopnickiej, e) ul. Ciosnowską II od Łęczyckiej na ul. Mickiewicza, f) ul. Ciosnowską III od Łęczyckiej na ul. Bolesława Prusa, g) nową ul. od Aleksandrowskiej do „Przemysłu Chemicznego” na ul. Jagiellońskiej, h) ul. za placem „Sokoła” na ul. Sokoła, i) ul. od Aleksandrowskiej do Krogulca na ul. Poznańską, j) ul. Przejazd na ul. Pawińskiego, k) nową ul. od B. Joselewicza do Juljusza na ul. Traugutta, l) nową ulicę od B. Joselewicza do Augustówki na ul. Marszałka Focha, ł) ulicę Marjawicką na ul. Słowackiego, m) dr. Dąbrowską na ul. Reymonta, n) ulicę od nowego rynku przy sz. Aleksandrowskiej w stronę Dębowskiego na ul. Zachodnią.

Wniosek Magistratu przyjęto z następującą zmianą:

- 1) ul. Błotną od Piłsudskiego do B. Joselewicza przemianować miast na Hoovera na ul. Marszałka Focha,
- 2) ul. Ciosnowską II pozostawić bez zmian,
- 3) nową ul. od B. Joselewicza nazwać ul. Żeromskiego miast Marszałka Focha.

### 4) *Wydelegowanie 2 ch przedstawicieli na X-te Ogólne Zebranie Związku Miast Polskich odbyć się mające w Poznaniu w dniu 15 i 16/IX-r. b.*

Przyjmując do wiadomości pismo Związku Miast Polskich z dnia 4 lipca r. b. 2012 w sprawie mającego się odbyć w dniach 15 i 16 września r. b. w Poznaniu X Ogólnego Zebrania Związku Miast Polskich, Rada Miejska jednogłośnie uchwaliła delegować na zebranie pp. burmistrza Jana Swiercza i wice-burmistrza Leopolda Zajączkowskiego.

### 5) *Udzielenie urlopu burm. Swierczowi.*

Rada Miejska udzieliła burmistrzowi Swierczowi 6-cio tygodniowego urlopu wypoczynkowego.

### 6) *Komunikaty.*

Przyjęto do zatwierdzającej wiadomości pismo Wydziału Powiatowego Sejmiku Łódzkiego z dnia 23 lipca r. b. L. 1876/29, odraczające zatwierdzenie uchwały Rady Miejskiej z dnia 25 marca r. b. w sprawie zmiany placu miejskiego na plac Ochotniczej Straży Pożarnej.

### 7) *Wolne wnioski.*

W „wolnych wnioskach” radny Kosmalski zwrócił się pod adresem Magistratu z prośbą o wydanie odpowiedniego zarządzenia w celu zabronienia przekupniom skupywania art. spożywczych przed godziną 10 rano.

Następnie Rada Miejska przyjęła do wiadomości odczytane przez Przewodn. pismo Narodowego Koła Gospodarczego o delegowaniu

do Komisji Opieki Społecznej  
p. Martyńskiego Franciszka.

Na powyższem posiedzenie zamknięto.

## Ogłoszenia urzędowe.

### Statut

o opłatach od umów o przeniesieniu własności nieruchomości.

#### § 1.

Na zasadzie art. 13 ustawy z dnia 11/VIII-23 r. (Dz. U. № 94, poz. 747) w brzmieniu nadanem mu art. 3 rozp. Prez. z dnia 22 marca 1928 r. (Dz. U. № 36, poz. 335) wprowadza się na rzecz m. Zgierza na czas nieograniczony opłatę komunalną od umów o przeniesieniu własności nieruchomości.

#### § 2.

Opłata ta pobierana będzie od pism, stwierdzających umowę o przeniesieniu własności nieruchomości, położonych na obszarze miasta, które podlegają opłatom stempłowym w myśl ustawy z dnia 1 lipca 1926 r. o opłatach stempłowych. Za nieruchomość w rozumieniu niniejszego artykułu uważa się, oprócz przedmiotów, które są nieruchomościami w myśl prawa cywilnego, inne przedmioty o ile są wymienione w ustępie ostatnim art. 12 o opłatach stempłowych.

#### § 3.

Wysokość opłaty komunalnej wynosi połowę opłaty stempłowej.

#### § 4.

Wymiar i pobór opłaty uskutecznia Magistrat, który może

ze swej strony upoważnić organa, pobierające państwową opłatę od umów o przeniesieniu własności nieruchomości. Za czynności tych organów przy wymiarze i poborze opłaty komunalnej może być im przyznane z funduszu związku komunalnego wynagrodzenie do wysokości 4% pobranej opłaty.

## § 5.

Płatnicy opłaty komunalnej w wypadku, gdy pobierana jest bezpośrednio przez Magistrat, winni przedstawić Magistratowi najdalej w ciągu 14 dni po sporządzeniu aktu i uiszczeniu opłaty państwowej wszystkie dane, dotyczące wymiaru tej opłaty. Wymiar opłaty komunalnej Magistrat skutecznie na podstawie powyższych danych tudzież innych danych, otrzymywanych w sposób, przewidziany w art. 44 ustawy z dnia 11/VIII-23 r. (Dz. U. № 94, poz. 747).

## § 6.

Wymierzoną przez Magistrat opłatę komunalną winien płatnik uiszczyć do dnia 14 po doręczeniu mu nakazu płatniczego. O ile zaś opłata pobierana jest przez organa, uprawnione do poboru opłaty państwowej (§ 4) winna być uiszczona równocześnie z opłatą państwową.

## § 7.

Odwołanie w sprawie wymiaru opłat wnosić należy w terminie i trybie, przewidzianym art. 48 ustawy z dnia 11/VIII-23 r. (Dz. U. № 94, poz. 747).

## § 8.

Niewpłacona w terminie opłata ściągnięta będzie w drodze przymusowej z doliczeniem kosztów egzekucyjnych i odsetek za zwłokę w wysokości 2% mies. począwszy od 15 dnia po upływie terminu płatności, przyczem miesiąc zaczęty liczy się za cały, zgodnie z ustawą z dnia 31 lipca 1924 r. (Dz. U. R. P. № 73, poz. 721) i z dnia 17/V-1921 r. (Dz. U. R. P. № 46, poz. 401).

## § 9.

Wykroczenie przeciwko przepisom o wymiarze i poborze podlegają karze do wysokości 600.— zł., o ile wykroczenie nie jest karane według art. 62 - 66 ustawy z dnia 11/VIII 23 r. (Dz. U. R. P. № 94, poz. 747).

## § 10.

Statut niniejszy wchodzi w życie po zatwierdzeniu przez władzę nadzorczą i ogłoszeniu w „Gazecie Zgierskiej“.

## § 11.

Przepisy wykonawcze do niniejszego statutu wyda Magistrat. Zgierz, dnia 27 czerwca 1929 r.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

UWAGA! Statut powyższy zatwierdzony został przez Wydział Powiatowy Sejmiku Łódzkiego z dnia 18 lipca roku bież. L. 3130/29.

**Ogłoszenie.**

Komisariat Policji Państwowej w Zgierzu podaje do wiadomości, że w dniu 23 lipca r. b. na terenie m. Zgierza została znaleziona portmanka z pewną kwotą pieniężną.

Poszkodowany zechce się zgłosić do Komisariatu P. P. w Zgierzu w godzinach urzędowych do dnia 20 sierpnia 1929 r. po odbiór takowej.

w/z Kierownika Komisariatu m. Zgierza

(—) Grochowski, st. przod.

**Ogłoszenie.**

Zarząd Miejskiego Zakładu Kąpielowego niniejszem podaje do wiadomości, że pływalska dla kąpeli wspólnych (płci mieszanej) zostaje oddana do użytku w następujących dniach oraz niżej wyszczególnionych godzinach:

wę wtorki i czwartki w godz. od 6-jej do 8-jej wiecz.

w niedziele w godzinach od 8-jej do 10-jej rano.

W wyżej podanych dniach dla mężczyzn obowiązuje całkowity kostjum kąpielowy, a kobiety obowiązane są zakładać czapeczki gumowe na głowę.

Zgierz, dnia 30 lipca 1929 r.

Zarząd.

**Rozporządzenie**

Ministra Rolnictwa z dnia 26 czerwca 1929 r. o uznaniu dzikich indyków za zwierzęta łowne oraz wprowadzeniu dla nich czasu ochronnego. (Dz. U. 50 ex 29).

Na podstawie art. 1 ust. 2 oraz art. 51 ust. 3 pkt. a) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 1927 r.

Magistrat.

o prawie łowieckim (Dz. U. R. P. № 110, poz. 934) postanawiam co następuje:

§ 1. Dzikie indyki uznaje się za zwierzęta łowne.

§ 2. Zabrania się polować w czasie niżej oznaczonym (czasie ochronnym) na dzikie indyki:

dzikie indyki samce w czasie od 15 maja do 15 października  
dzikie indyki samice w czasie od 1 stycznia do 15 października.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Rolnictwa K. Niezabytowski.

**Rozporządzenie**

Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 12 czerwca 1929 r. w porozumieniu z Ministrem Skarbu w sprawie obniżenia wkładek zakładów pracy oraz podwyższenia norm zasiłków, ustanowionych w ustawie z dnia 18 lipca 1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia (Dz. U. 48 ex 1929).

Na podstawie ust. 3 art. 9 ustawy z dnia 18 lipca 1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia (Dz. U. R. P. № 67, poz. 650) na wniosek Zarządu Głównego Funduszu Bezrobocia zarządza się co następuje:

§ 1. Obniża się o 10% wysokość wkładek, ustanowioną w art. 7 ustawy z dnia 18 lipca 1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia (Dz. U. R. P. № 67, poz. 650) oraz podwyższa się o 10% normy zasiłków, ustanowione w art. 11 tejże ustawy.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1929 r.

Minister Pracy i Opieki Społecznej: A. Prystor

Kierownik Ministerstwa Skarbu: Ignacy Matuszewski.

**Obwieszczenie**

Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych podaje do wiadomości właścicieli budowli, podlegających przymusowi ubezpieczenia, iż na podstawie art. 27 ust. 3 rozp. Prezydenta Rzpliej z dn. 27.V.27 r. (Dz. U. R. P. № 46, poz. 410) szacunki budowli, poczynając od 1.1.1929 r. zostały podwyższone o 50% w celu doprowadzenia ich do rzeczywistej wartości.

Składki na rok 1929, naliczone od podwyższonych szacunków, ulegną, z wyjątkiem w mniejszym stopniu wobec pokrycia przez P. Z. U. W. opłaty stemplowej, pobieranej dotychczas na rzecz Skarbu Państwa od właścicieli budowli oraz wprowadzenia od dnia 1.1.1929 r. zniżek taryfowych w wysokości 10%.

Gdyby jednak nastąpił dalszy wzrost cen na materiały budowlane i robociznę, bądź też w poszczególnych wypadkach oszacowanie P. Z. U. W. nie odpowiadało rzeczywistej wartości budowli, przysługuje właścicielom budowli prawo zgłoszenia organom P. Z. U. W. lub magistratowi (urzędowi gminnemu) odpowiedniego wniosku o podwyższenie szacunku do granic rzeczywistej wartości.

Za wszelkie spalone budowle po dniu 31 grudnia 1928 r. P. Z. U. W. będzie wypłacał pogorzelcom odszkodowanie w/g podwyższonych szacunków w skali wyżej podanej.

Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych.

**Zagubiono książeczkę udziałową № 1293,**

wydaną przez Spółdzielnię Spożywców „Zgoda“ w Zgierzu, na imię Bronisławy Tomczak.

**Zagubiono książeczkę udziałową № 1704,**

wydaną przez Spółdzielnię Spożywców „Zgoda“ w Zgierzu, na nazwisko Szymański Antoni.

**WAPNO LASOWANE**

sprzedają w dowolnej ilości Bracia Stępkowscy  
Zgierz, Towarowa 2-a.

**DO WYNAJĘCIA**

w nowowyprowadzonym domu dwa mieszkania: 2 pokoje z kuchnią i 1 pokój z kuchnią. Nadają się również do wynajęcia jako 1 mieszkanie o 4 pokojach z kuchnią. Tamże do wynajęcia garaż na samochód oraz wielka sucha piwnica sklepiona z światłem dziennym—ul. Piłsudskiego 51.

Druk M. Nowicki w Zgierzu.